
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 276 del 17/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA ENERGIA 
ELETTRICA ANNO 2021 COD. CIG 879731914D

                                 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e gli amministratori  
soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

Visto l’art.  24 della  legge 448 del 24/012/2011 che ai  commi 6°,  7° e  8° si  puntualizza,  nella 
negoziazione  diretta,  di  fare  ricorso  agli  acquisti  di  beni  e  servizi  mediante  accesso  ai  negozi 
elettronici , disponibili sul sito internet del Ministero del Tesoro.

Visto che si rende necessario procedere al rinnovo della Convenzione Consip, già attivata nell’anno 
2020 con determina n. 559 del 28/05/2020, mediante adesione  alla convenzione Consip “ Energia 
elettrica lotto 16 Sicilia”, aggiudicato alla Società Enel Energia  spa con scadenza 31/08/2021;

Visto che per l’anno 2021 è attiva la convenzione Consip ENEL ENERGIA  S.P.A. lotto 16 Sicilia;

Preso atto che occorre procedere all’adesione alla suddetta convenzione Consip e dare incarico a 
Enel Energia  spa , per la fornitura di energia elettrica, fino alla scadenza della convenzione per un 
consumo presunto di 621,227 Kw e per n. 33  pod;

Ritenuto dover aderire alla convenzione Consip, partecipando al Bando Energia Elettrica18/lotto 
16 Sicilia per l’anno 2021, per i Pod indicati nell’elenco allegato;

Preso atto che si procederà all’assunzione dell’impegno di spesa sul bilancio comunale a partire 
dalla data di decorrenza della Convenzione;

Dato atto che   a tale adesione è stato attribuito il numero CIG  879731914D

Pagina 1/3



                                                               PROPONE

Di aderire alla convenzione Consip Energia Elettrica 18/lotto 16 - Sicilia, aggiudicato alla Società 
Enel Energia spa con sede in Viale Regina Margherita n. 125-  Roma, fino alla scadenza della 
convenzione  stessa  (cod.  CIG  879731914D),  per  i  Pod   indicati  nell’elenco  che  farà  parte 
dell’adesione alla convenzione;

Di dare atto   che il relativo impegno di spesa sarà assunto sul bilancio comunale, dal momento in 
cui decorrerà l’attivazione della convenzione di cui sopra.

                                                                                                    Il Responsabile dell’Istruttoria
                                                                                                             Giannosa Piera Maria

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Urbanistica”   
I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   
 - Vista la Determina Sindacale n.  15 del  28/04/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.
Cinisi li_________________     

                                                                      

                                                                                                        Il Responsabile del Settore
                                                                                      F.TO   Geom. Evola Vincenzo

 

Pagina 2/3



Cinisi,  17/06/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


